affici debet chirie magno, ut a שָׂר princeps in plurali שָׂרִים principes : in quibus accentum semper est in ultima. Foeminarum itidem pluralia numerus a singulari fit, mutando ה et camets in ות, ut a טוֹבָה, in plurali טוֹבוֹת bonae. Quae accentum etiam in ultima semper habent» (p. 47).

Também a parte relativa aos casos e à declinação merece a Quinquarboerus uma nota introdutória: «Nomina apud Hebraeos dumtaxat variantur e masculino genere in foeminium, quod adiectivorum proprie est, ut טוב bonus, טובָה bona, vel ex singulari in pluralem, vel dualem numerum, ut a טוב fit plurale טובים, a טובָה fit plurale טובות, a יד fit in duali ידיים. Sic de aliis. Casus cum in quovis numero nomina sint indeclinabilia, mox ex terminatione cognoscuntur, ut fit apud Graecos et Latinos: Sed praepositis articulis aut praepositione, dicunt סֵפֶר liber, תְּסֵפֶר, לְסֵפֶר libro, אֶת סֵפֶר librum, מִסֵּפֶר a libro» (pp. 47-47v.<sup>o</sup>).

Ao que Clenardo escrevera acerca da desinência dos nomes femininos (pág. 48), comenta Quinquarboerus: «Supple, sed illorum genus ex orationis contextu cognoscitur, vel ex verbo, vel ex adiectivo, cum quo coniunguntur» (p. 48).

Sobre o termo אֶרֶן o mesmo autor comenta que não se encontra na forma plural na Sagrada Escritura (p. 48v.<sup>o</sup>). Ao que João Isaac acrescenta: «Quamvis pluralis numerus huius vocabuli in Bibliis non reperitur, nihil tamen obstat, quo minus propter formam hic collocari debeat, cum praesertim apud doctissimos Rabbinos eum in usu esse invenimus: ut est videre apud Rabbinum Salomonem, Exod. 25. ubi bis eodem capite hoc nomen in plurali numero usurpatur» (p. 48v.<sup>o</sup>).

Quinquarboerus diz mais adiante que a palavra אֶלְמוֹת se encontra na sua forma feminina singular em Gén. 37 (p. 48v.<sup>o</sup>).

No capítulo relativo à «hemântica», encontramos um aditamento de João Isaac. Trata-se do vocábulo תְּרַחֶה que ocorre em Ex. 8 (p. 50). Por seu turno Quinquarboerus explica o termo ‘milra’ que é utilizado por Clenardo: «Per Milra, accentum in ultima intellige, et

per Millet in penultima» (p. 50). Ao que Isaac acrescenta: «Grammatici nomina quae in fine habent ך oemininum, vel Heemanticum hoc discrimine separant: quod illa accentum Milra, haec vero Millet semper habent, ut לִילָה תַרְסַח unde non recte nomina iis, quae ך Heemanticum habent, Clenardus annumerasse videtur» (pp. 50v.<sup>o</sup>-51).

Ao referir-se aos nomes «quiescentes» «Ain Vav», Quinquarboreus escreve: «Haec dictio potius thema est per se, quam a quiescente Aiin Vaf deducta, nam ך radicale potest esse, non autem pro ך subrogatum» (p. 52). E ao tratar dos nomes «quiescentes» «Lamed He» comenta: «Multa sunt in hoc ordine, quae ך tertiam radices mutant in ך aut ך mobile, ac fere formas perfectorum sequuntur» (p. 53).